
寒の入りとともに、寒さも一段と厳しくなってまいりましたが、いかがお過ごしでしょうか。 

さて、令和５年 12月・令和 6年 1月のご入居者様の様子をお伝えいたします。 

12月は、クリスマス会・忘年会を行いました。当日に向けて、ご入居者様とクリスマスツリーの飾り付けを行

い、当日は豪華なお食事や職員による出し物をご入居者皆様に楽しんでいただきました。 

１月は、職員手作りの神社にてお参りやおみくじを行い、今年度の運試しを行い楽しみました。また、地域や

家庭によって違いがあり絶対的なルールがありませんが、元旦にご入居者様にお屠蘇を飲んで頂き「無病

息災」「長寿」祈願をしました。 

健康面においては、感染症の予防対策を強化し、手洗い消毒の徹底を行っております。 

これからもご入居者様が健やかにお過ごしいただけるよう、職員一同サポートにあたってまいります。   

皆様からの温かいご支援に心より感謝申し上げます。 

ご家族様におかれましても、お身体に気をつけてお過ごしください。  

 

 

ライフケア大手門 
特別養護老人ホーム３階 

   令和５年１２月・令和６年１月活動報告 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリスマス会・忘年会 

 



                                             

                     

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お正月 

 


